SEROPREVI
ln§tituto de Píevadên(i.r do§ SêÍvidoÍe5
Municipâis de Sê.opédicô

Rua Rua Albino Gomes da Silvâ 06, EdifÍcio Guimarães, 4. andar, Fazenda Caxias, Sêropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com.bÍ (21)2682-0075

PORTARIA N. 126t2022

O DÍRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCN DOS SERVIDORES

MUNICIPATS DE SEROPÉ

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DICA - SEROPREVI Estado do Rio d USO

G

a O\'lelÍ "

i',tot'

RETIFICAR O BENEFICIO DE APOSENTADORTA da servidora Beatriz Data pauta

de Melo em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de2310512022.

Art. íO - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora BEATRIZ DALA PAULA DE MELO,

matrícula no. 00948, Professora Doc l, com fulcro no artigo 60 da E.C. 4112003 c/c §
50 do artig o 40 da CRFB/88, ficando seus provêntos fixados em R$ 2.890,32 (dois

mil. oitocentos e noventa reais e trinta e dois centavos) , conforme segue:

Vencimento base R$ 1.806,45

R$ 541,93

R$ 541,93

TOTAL R$ 2.890,32

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de í 0olo (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara CÍvel do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

SÉROPREVI
lNlitúo d€ PÍcvidÔncia do6 Servihres Municipais de SetoSdar

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Assinatura e carimbo:

eoiçaon." {3kl p#,aF 5 ,tlÇ'C5o
eiÍoz

.6
I

Quinquênio ltaguaí (03) - 30%

Quinquênio Seropédica (03) - 30%

SEROPREVI
lnstituto dê Pr€vidên(ia dos Servidôre§
Municipais de seropédi(ã

Rua Rua Albino Gomes da silva 06, Edifício Guimarães, 4o andar, Fazenda caxias, seropêdica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(OseroDrevi.com.br (21) 2682-0075

"quinquênio" para o percentual dê 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 't5/01/2008.

Seropédica, 27 de setembro de 2022.

Registre-se, pu§l rque-se e cumpra-se

d{0
HUGO ES

Diretor-Pres

.#l

,\'.^$.i:;

on§

-C\

BOS Boletlm OÍicial
do unlcípio de §erop6dica

Arl. 3o O prêsenle alo concessódo enirárá em vigorna data

dê suâ publicação, produzindo seus êÍêltos a contar de

01t06t2417.

o DtREToR-PRESIDENTE Do tNsrtruro DE PREVTDÉN-

cra Dôs sÊRvrooRrs MUN|ctpArs oE sÊRopÉDtcA
§EROPREVI. Eslâdo do Rio de Janeirc, no uso de suas

atÍibuiçóês legâ§,

RESOLVE

RS 1 778,65

Ouinquêniô llâOUâi (01)- l0% R$ 177 86

Olihquên o Seopéd@ (05) - 50%

TOTAL R$ 2.845.64

Registre-se, publiqu+se e cumpÍâ-se.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

OiÍetor'Presidentê

RET|FtcAR o BENEFlcto DE APoSENTADoRIA dâ seÊ

vidora Edna Bo€chat de Azevedo Rosâ êm alendrmenlo ao

Decreto Municipâl n' 1 904 de 231O5nO22.

RESOLVÊ

R§ r.875.59
O!.ouênE tâôúai (01) - l0!6
Ou.ouênE Serôoéd ca {05)- 50% R$ S37.80

Seropédica
Quarta-feira, 28 de Setembro de 2022
AnoV-No1.110

R$ 5,11 93

Regiskê-se, publique-se e cumpra-se.

5
2.890.32 Ídois mil. oitocenlos ê nov€nta reais e lr ntâ ê dols

ceslâvos\, coníome segue:

PORTARTA N. 't24l2022

DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI'

DÊNctA oos SERVtooRES MUNtctPAts oE sERoPÉ-
Dlca SERoPREVI. Esrado do Rio de Janeirc. no uso de

suas atÍibuiçÕes legâis,

Art 10 - CoNCEDER ô beneficio de APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS â seTvidoTa

EDNA BOÉCHAT DE AZEVEDO ROSA, matrícula no. 00969,

Zeladorâ Escolar, com íulcrc no ârtigo 6" da ÉC 41l2oo3

dâ CRFB/88, ícando seus orovenlos fixâdos em RS 3.000 94

lres milreais ê o-alÍo cê1iàvos). conrormp sêgJe:

AÍt- 2' No cálclJlo de nxação dos pÍoveftos íoi consideÉda

a rubrica "qúinquênio no percentuâl dê 10% (dez por cen'

lo)eín atendimênlo a decisáo jud rciaL proÍêrldâ pela Pr meÉ

ra Cámarâ Civei do T bural de Justiça do Eslado do Rio

dê Janeirc em sêde de ApelaÇâo nos autos do Mandado

dê Segurança ri" 0002714-32.2016.8.19.0077, êÍn que foi

declâíada â nulidade do âio âdminisÍativo de reduçáo da

rubricd 'qu:nquénro" para o peícenual oe 5"" (cto Po,

Arl. 3'O pÍesente ato concessóro enirará em vigÔl nâ dâla

dê sua publicaÉo, pmduzindo seus eieitos â conlar de

15tO112044.

REÍtFtcAR o BENEFíCro DÉ APoSENTADoRTA da seF

vidoÍaAnilia da Sivâ Coutinho em atendimênlo âo DecÍêio

Municlpal no 1904 de 23105/2022.

ATI, 1'- CONCEDER O bêIêÍíCiO dE APOSENTADORIA

VOLUNTÀRIAcom PROVENTOS INTEGRAIS a s€Ívidola

ANILTA DA SILVA COUTINHO. matíículâ n". 00946, Cozi-

nheira Escolaí, coín Íulcro no adigo 30 da E.C. 4712009 da

CRFB/88. Íica.do sêus oíovêntos Íxados em RS 2.845.84

ídois Ínii. oilocentos e Õ!ârcntâ ê cinco rêais e oilênl5 ê

oualro @ntavos), mflfonne segue:

Art 2" No élculo de Íxâcão dos provenios íoi considêÉdâ

â rubrica quinquênio' no perceílual de 1 0% (dez por cen-

to)êm atendimênlo a decisào judicial proÍêrida pêla PÍimeira

Câmam Cívêl dô Tíibunâl de Justiga do Estado do Rio dê

Janeiro em sede de Apêlaçao nos aulos do Mandado de Sê-

gurcnçÂ f 0002714-32-2016.8. 1 9.0077, em que íoi dedâÉ_

dâ a nulidade do ato administÉtivo dê rêduçáo da rubrcâ

'quinqúênio' parâ o pêrcentual dê 5% (cinm por cênto). O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUÍO DE PREVI.

DÊNctA Dos sÉRVlooRES MU,!tctPA,s DE SERoPE-

DlcA- SEROPREVI, Eslâdo do Rio dê.lanei.o, no uso dê

suâs alribui9ôes lêgais,

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Direlor-Prêsidente

PORTARTA N" 12712022

Ad. 30 O prcsente ato concesúro entra.á em vigor na data

dê sua publicâÉo, píoduzindo seus eÍeitos á mnlaÍ de

1110512021.
RESOLVE:

.20 No clculo de ítaçao dos prcvenios íoiconsiderada

a rubÍica 'quinquônio' no percenlual dê 10% (dez por cen-

lo) em âtêndimênto â decisão iudicial proferida pêla Primei-

râ Câmarc Cível do Tribunâl de Justiça do Estado do Ro
dê Jânêiro em sede de Apelâção nos aLrtos do l\,4andâdô

de SeguranF nô 0002714-32.2016.8.19.0077, em que Íoi

dê.|âmdã a nulidade do ato adminlstraiivo dê reduçâo da

rubFca 'q
"-quén,o' paÍa o peÍcenrual de 5oi" (crnco ooÍ

o DtREToR-PRESTDENTE Do tNSTtruro DE PREVIDÊN-

cta Dos sERVtDoRES l\,ruNlctpAts DE sERopÉDtca

- SEROPREVI, Estado do Rio de JaneÍo, no uso dê suas

Art- 1" - CONCÉDER o benefico de APOSENTADORIA

VOLUNTÁRiA coín PROVENTOS INTEGRAIS a serudorâ

RITA DE CASSIA DALA PAULA, mâITÍcUIa n", O1O9O, PTo'

fessoE Doc ll 22h e 30min, com íulcro no adigo 6" da E.C.

4112003 da CRFB/88. licândo seus orovenio§ Íxâdos em

RS 4.892.19 {ouatrc mil

dezenovê centavos), conÍorme sêquê:

Registre se, publiquese ê cumpía-se.

PORTARIA No 126/2022

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
DíêtoÊPresidenle

RETtFtcAR o BENEFicto DE APoSENTADoRIA da seÍ-

vidoÍâ Rita dê Cassia Dala Paula em atendimenio ao De-

crcto Municipal n' 1904 dê 23105/2022.

Aí1.3'O presenle alo concessóÍio êntraÍá em vigorna dâ14

de suâ publicaaão, produzindo seus êÍêilos a contat de

25t07t2014.

RESOLVE

RÊTIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA da seTvÉ

dora Beâtíiz Dala Paula de Melo em alêndimento ao Decreto

Municipal n' 1904 dê 23105/2022.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DkeloFPrcsidênte

AÍi. 2 No Gilculo de Íxação dos prôvenlos foi considêÉda

a rubnca "quinquênio" no percentual de 10% (dez Por cen_

to) em atendimento a decisáo judlclal Prcie da pela PÍ mei
râ Câmara CÍveldo Tribunâlde Justiça do Estâdo do Rio

d€ Janeko em sede dê apelação nos autos do Mandado

de Segura.çã no 0002714-32-2016.8.19.0077, êm que Íoi

OLinqLênio liâsuai (03)- s0%

R$ 541 93OLinq!êrio S6Íopédica (03) - 30%
R$ 2 890,32

RS 3113,87

Ouinquê.io llaquai {02)- 20% RS 622,11

RS i.245 54

PORTARIA N" 't 25/2022

Ad. 1o - CONCEDER o benefício de APOSENÍADORIA VO_

LUNTÁR|Acom PRovENTos INTEGRAIS a seNid.É BEA-

TRtz DALA PAULA DE lVÊLO. matrícuiâ n'.00948. Professo-

ra Doc I, com tulcrc no âriigo 6" da E.C. 4112003 crc § 5" do

âdigo 40 da CRÊB/88, ícando sêus 9I9ye!&§llrêdaqçE8ià

rada a nulidadedo ato administ€tivode reduÉa da rubricâ

'quinquênio'para o percêntualde 5oÁ (cinco por cênlo).

Rêgistre-se, publiquese € cumpra se.